CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro ICEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL OE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 652/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kívia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, a realização do serviço de patrolamento, iniciando no

calçamento do Cabatan, nas proximidades da residência da Sra. Lúcia, passando ao lado

do campo e da residência da Dona Nazaré, até a estrada principal do Cabatan.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação atende a frequentes reivindicações da comunidade local e de

moradores de regiões vizinhas, que utilizam diariamente a referida via. A melhoria das

condições da estrada proporcionará maior segurança e conforto no deslocamento das famílias,

além de facilitar o acesso de veículos e o escoamento da produção local.

Ressalta-se, ainda, que o patrolamento contribui para reduzir custos com manutenção

de veículos e toma o tráfego mais ágil e eficiente, beneficiando diretamente toda a população

usuária.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 20 de agosto de 2025.

~L );j~ !J.:L.
ç J~..('IÍíBEIRO 5mBRA

VEREADOR - AUTOR

_ • t,r,;..? ~ M' JI'ICIPAL OEAMONTAD.~
,,, . PROTOCC!-g
:. ,.. \li,:' em:-_;X;_I!1f;Ir-/~
. '~I.,i,---- 2Cf.g. \( \ \:f __ ----"'....._._-'----

CÀMARA MUNICIPAL DE AMOi :TAOJ.
~) Aprovado ( ) DesaprovadoC,l.ji""Em, _~_I - I_~_

Pre nte